opportuna, et conducibilia visa, sunt, impense curare ut libera tuam  

in Ditionem revertendi facultas Tibi quamprimum tribuatur, sicut  

ex praedicto religioso viro fusius intelliges. Interim vero paterne  

in Domino Te hortamur, ut angustias, ac oerumnas quas in hac  

lacrimarum Valle degentibus frequenter subire necesse est, aequo,  

constantique animo, patiaris, faciasque de tribulatione proventum.  

Coerte tum etsi pro comprerto habemus Te nequamquam stimulis  

indigere, ut Orthodoxam religionem, ejusque cultores, ac Magi- 

stros missionarios Maiorum tuorum exemplo benigne tuearis, et  

foveas, cum tamen proecipua haec sit Pastoralis solicitudiniis No- 

strae cura, praeterire nullomodo possumus, quin eos omnes Tibi  

summopere commendemus, as enixe a Te flagitemus, ut quod ultro  

faceres, uberius etiam atque studiosius intuitu Nostro id facere ve-  

lis. Quoniam vero certiores facti sumus Celsitudinem tuam ad am-  
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plectendum hujus Sanctae Romanae Eccleciae cultum admodum  

propenzam esse, quin etiam ad id peculiari sponsione se jamdiu  

obstrinxisse, eam vehementer hortamur ut, omni sublata mora, sa- 

lutare, imo necessarium hoc propositum exequatur, fidem suam  

liberet^ redatque Altissimo vota sua. Quod si fecerit, praeterquam  

quod aeternam animae suæ salutem in tutto ponet, nulla Nos pa- 

ternae Nostrae erga se voluntatis indicia proetepmittemus, et qui- 

buscumque poterimus officiis eam illi perpetuo declarabimus. De- 

um interim, in cujus manu sunt omnium corda Regnantium, hu- 

militer obsecramus, ut quod in Te operari coepit, perficiat atque  

confirmet, diuturnamque Celsitudini tuae incolumitatem cum verae  

felicitatis cumilo largiatur. 

     Datum Romae apud S. Mariam maiorem sub Annui о Piscato- 

ris die 17 augusti 1714 an Ponti. 14. (Archi. Vati. pag. 107). 

35. 

     (1) Settimani, Diario Fiorentino, vol. 15. an. 1713—23 p.  

116—117. 

36. 

     (2) არ ვიცით სწორედ რომელი უნდა ვიგულისხმოთ. ზემოდ ამა- 

ვე დროს ნათქვამია, რომ 62 წლის კაცი იყოვო. ხოლო ბ. თ. ჟოდ- 

დანიას ქრონიკებში (ტომი 2, გვ. 485, 502) აღნიშნულთა, რომ იგი 

დაიბადა 1659 წ. 24 ოქტომბერს. რ. ერისთავის გამოანგარიშებით კი 

წიგნი ლექსიკოგრაფი დაბადებულა 1658 წ. .(იხ. ს. ს. ორბელიანის 

ლექსიკონის წინასიტყვაობა, ტფილისი, 1884 წ.)  

37. 

     (3) Missionari Toscani, parte seconda. 

38. 

     (4) Archives du Ministere  Perse vol. 4. 

39. 

     (5) იგივე. 

41. 

     (6) Dilecto filio religioso viro abbati Sul кап Saba ex princi- 

pibus Georgiae monacho ordinis sancti Basil ii. 

     Clemens papa XI. 

     Dilecte fili religiose vir salutem etc. Etsi abunde persuasum,  

exploratum que habeamus te ea ipsa impellente pietate, cuius mul-  
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tiplicia ac iilustria documenta in alma Urbe nostra requisiti, spon- 

te tua libenter, al enixe adfuturum esse apostolicis missionariis  

quos piis tuis potissimum annuentes votis, istas in parte propediem  

allegare decrevimus, adeo tamen impense cupimus eos benevolen- 

tiae tuae fructu gaudere et authoritatis praesidio communiri, ut tem- 

perare nobis nullo modo possimus, quin illos etiam at que etiam  

tibi, et maiori cum animi nostri studio commendemus. Quaequm-  

que autem in ipsos contuleris benevolentiae ac humanitatis officia,  

ut apostolicum ministerium cumulate implere valeat, grata praeter  

modum et accepta nobis extitisse tunc luculenter intelliges, cum  

opportunae nobis se sedederint occasiones grarificandi tibi. Patrem  

interim misericordiarum vedementer obsecrare non desinemus, ut  

sacros eorumdem missionariorum labores foecundare, tibi vero di- 

vinarum gratiarum incrementa et felicia cuncta largiri dignetur cui  

nos paternae nostrae charitatis pignus apostolicam benedictionem  

impertimus. Datum Romae die 7 Maii 17J 5. (Archi. S. C. De P. 

fide. Monte Caucaso, Giorgia. Vol 2 j\«2). 

41. 

     (2) Venerabili fratri patriarchae Mengreliae. 

     Clemens Papa XI. 

     Venerabilis frater salutem et lumen divinae gratiae. Cum pro  

pastoralis officii nostri patione omnium, quotquot ubique terrarum  

sunt, christifidelium paternam curam gerere teneamur, nihil que pro- 

fecto vehementius exoptemus, quam et unisquisque eorum ad ve- 

ram aeternae salutis semitam dirigatur: hinc fraternitas tua colligere  

satis poterit, quam enixe in praesens a te flagitemus, ut apostoli-  

cos, missionarios, quos istam in regionem propediem allegaturi  

sumus benigne fovere, piosque eorum labores opportuno patrocinio  

iuvare velis. Quod ubi praestes, quemamdmodum ex iis, quae de 

humanitate ac equitate tua ad nos allata, fuerunt, te cumulate praes¬ 

titurum esse confidimus rem certe facies non tam munere tuo dig- 

nam, quam nobis summopere gratam, et acceptam, populisque in- 

super, quorum regimini praees maxime saltarem. Bonorum interim  

omnium authorem dominum impeuse rogamus ut fraternitati tuae  

foeliicia cuncta largiatur, ac misericorditer efficiat, ut lucerna pe-